

AKTIVA			PASSIVA		
	€	Vorjahr T€		€	Vorjahr T€
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. EIGENKAPITAL		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Ausgegebenes Kapital		
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	183.030,00	270	Gezeichnetes Kapital	1.273.000,00	1.273
			Eigene Anteile	-118.407,00	-118
				1.154.593,00	1.155
II. Sachanlagen			II. Gewinnrücklagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	846.354,00	880	1. Satzungsmäßige Rücklagen	1.608.895,00	1.609
2. Technische Anlagen und Maschinen	178.512,00	232	2. Andere Gewinnrücklagen	2.227.023,72	5.689
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	516.257,00	697		3.835.918,72	
	1.541.123,00	1.809			
III. Finanzanlagen			III. Bilanzgewinn		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	120.000,00	120	- davon Gewinnvortrag aus dem Vorjahr: € 0,00 (T€ 868)	0,00	1.526
2. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	1,00	4.512		4.990.511,72	9.979
	120.001,00	4.632			
B. UMLAUFVERMÖGEN			B. RÜCKSTELLUNGEN		
I. Vorräte			1. Steuerrückstellungen	320.537,50	799
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1.781.810,00	2.531	2. Sonstige Rückstellungen	1.066.833,00	1.474
2. Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	65.770,00	595		1.387.370,50	2.273
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	1.689.590,00	3.035			
4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	-15.706,56	-322	C. VERBINDLICHKEITEN		
	3.521.463,44	5.839	1. Anleihen	1.819.000,00	267
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			- davon konvertibel: € 0,00 (T€ 0)		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	332.638,25	565	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	252.434,78	317
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	202.036,10	703
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	34.577,31	47	4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	3.092,17	148
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			5. Sonstige Verbindlichkeiten	505.804,89	1.237
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	77	- davon aus Steuern: € 119.132,29 (T€ 271)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 1.149,63 (T€ 8)		
4. Sonstige Vermögensgegenstände	222.483,84	107		2.782.367,94	2.672
- davon Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 25.500,00 (T€ 30)	589.699,40	796	D. PASSIVE LATENTE STEUERN	0,00	22
	3.176.058,07	1.524			
III. Guthaben bei Kreditinstituten					
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN					
Sonstige	28.875,25	76			
	9.160.250,16	14.946		9.160.250,16	14.946

CitrinSolar GmbH, Moosburg, Landkreis Freising
Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2024

	€	€	Vorjahr T€
1. Umsatzerlöse		22.742.143,45	39.803
2. Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/Leistungen		-1.161.570,00	-957
3. Andere aktivierte Eigenleistungen		400,00	10
4. Sonstige betriebliche Erträge		489.865,01	370
- davon aus Währungsumrechnung: € 136,87 (T€ 1)			
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-10.741.978,79		-21.531
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-949.014,89</u>		-1.320
		-11.690.993,68	
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	-5.689.747,26		-6.664
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-1.394.349,82		-1.443
- davon für Altersversorgung: € 24.462,03 (T€ 25)	<u></u>	-7.084.097,08	
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-424.382,52	-587
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-4.150.733,97	-5.679
- davon aus Währungsumrechnung: € 3.253,96 (T€ 1)			
9. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen		8.390,74	7
10. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		71.260,64	50
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		3.249,16	0
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen		-3.822.256,85	0
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-150.060,08	-7
- davon an verbundene Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
- davon aus Aufzinsung von Rückstellungen: € 0,00 (T€ 4)			
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		181.143,68	-589
- davon latente Steuern: € 22.358,00 (T€ -4)			
15. Ergebnis nach Steuern / Jahresfehlbetrag (-überschuss)		-4.987.641,50	1.463
16. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		0,00	868
17. Entnahme aus Gewinnrücklagen aus anderen Gewinnrücklagen		4.987.641,50	0
18. Einstellung in Gewinnrücklagen			
a) in satzungsmäßige Rücklagen	0,00		-366
b) in andere Gewinnrücklagen	<u>0,00</u>		-439
		0,00	
19. Bilanzgewinn		0,00	1.526